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ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

3 PLAZAS DE OPERARIOS DE SERVICIOS: CENTROS MUNICIPALES 

PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO: OEP 2021 

REALIZACIÓN Y CORRECCIÓN DEL PRIMER EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 

SR. PRESIDENTE 

Titular: D. David de Antonio Bermejo 

Personal laboral Ayuntamiento de Moralzarzal 

SRES/AS. VOCALES 

Titular: D. Miguel Ángel Mur Capelo.  

Personal laboral del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Titular: D. Marcelo Román Martín.  

Personal laboral del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Titular: Dª Silvia Gónzalez Segovia  

Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Titular: Dª. Cristina Marín Velilla 

Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal 

SR/A. SECRETARIO/A 

Titular: Dª. Ana Isabel Rodríguez Marqués,  

Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal.  

 

 

En Moralzarzal, a 25 de abril de 2023, siendo las diez horas, se reúnen los asistentes 

anteriormente enumerados y convocados al efecto por el Presidente titular del Tribunal 

nombrado por Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 17 de marzo de 2023, en las 

dependencias del Centro Cultural de Moralzarzal, sito en Avenida Salvador Sánchez 

Frascuelo, nº 26, de esta localidad; al objeto de realizar la primera prueba de la fase de F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

26
76

98
60

53
4D

66
F

4E
B

3 
 

N
O

M
B

R
E

:
A

na
 Is

ab
el

 R
od

rí
gu

ez
 M

ar
qu

és
S

ilv
ia

 G
on

zá
le

z 
S

eg
ov

ia
C

ris
tin

a 
M

ar
ín

 V
el

ill
a

M
ig

ue
l A

ng
el

 M
ur

 C
ap

el
o

D
av

id
 d

e 
A

nt
on

io
 B

er
m

ej
o

M
ar

ce
lo

 R
om

an
 M

ar
tín

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
- 

Á
re

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
T

éc
ni

co
 A

ux
ili

ar
 -

 Á
re

a 
de

 C
ul

tu
ra

A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

- 
Á

re
a 

de
 D

ep
or

te
s

C
oo

rd
in

ad
or

 d
e 

C
ul

tu
ra

C
oo

rd
in

ad
or

 -
 Á

re
a 

de
 D

ep
or

te
s

T
éc

ni
co

 A
ux

ili
ar

 D
ep

or
te

s

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

25
/0

4/
20

23
25

/0
4/

20
23

25
/0

4/
20

23
25

/0
4/

20
23

25
/0

4/
20

23
25

/0
4/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
B

B
A

84
D

30
9F

A
C

5A
2A

73
35

9C
1A

D
A

C
5C

F
E

36
31

96
7B

B
E

2F
B

D
8F

0F
88

F
84

20
2F

01
50

27
B

96
4C

19
87

B
62

76
34

8C
1D

44
E

86
07

F
F

03
24

C
B

75
C

E
51

04
11

1C
A

B
98

F
70

F
5

F
07

C
C

F
64

6C
A

E
46

67
0D

03
35

9E
17

C
96

46
4F

4E
2D

E
B

5
97

E
4E

7B
C

3D
5C

1C
36

4B
D

15
30

53
9F

F
67

23
B

40
9A

4B
4

C
F

49
A

88
40

B
38

B
3E

E
32

70
8A

A
A

E
F

69
1A

E
A

61
88

6A
21

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 4442/2022 Id. Documento: *CBND4838354* 
 

Oposición (Test de Conocimientos) del procedimiento de selección para cubrir mediante 

contrato laboral indefinido tres plazas de Operario de Servicios de centros – una tiempo 

completo (operario de servicios deportivos) y dos a tiempo parcial (operarios servicios 

mayores, 50% de jornada), encuadradas en la Escala de Administración Especial, Servicios 

especiales, oficios en la plantilla de personal laboral temporal del Ayuntamiento de 

Moralzarzal.  

De acuerdo con lo dispuesto en la legislación vigente, en concreto el artículo 55 del Estatuto 

Básico del Empleado Público, el Tribunal calificador actuará bajo los principios de 

imparcialidad, profesionalidad, independencia y discrecionalidad técnica y velará por los 

constitucionales de igualdad, mérito y capacidad. 

Abierto el acto, a las diez horas comienza el llamamiento de los aspirantes incluidos en el 

proceso selectivo.  

Una vez finalizado el llamamiento y dadas las oportunas instrucciones a los aspirantes 

presentados, da comienzo la prueba que se desarrolla entre las diez horas y cinco minutos y 

las diez horas y treinta y cinco minutos. 

Finalizado el ejercicio, y siendo las diez horas y cuarenta minutos, procede el tribunal 

calificador a la corrección de forma anónima de este, de acuerdo con los criterios 

establecidos en las bases de la convocatoria:  

“(…) cada pregunta contestada correctamente se valorará en positivo con una 

puntuación de 0.50 puntos; la pregunta no contestada, es decir, que figuren las letras 

en blanco o con más de una opción de respuesta, no tendrá valoración; y la pregunta 

con contestación errónea tendrá una valoración negativa restando 0.10 puntos (…)”. 

Finalizada la corrección de la prueba, por unanimidad, los miembros del Tribunal acuerdan 

otorgar las siguientes calificaciones, de acuerdo con el listado que figura como Anexo I a la 

presente acta.  
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A la vista de los resultados y conforme a lo dispuesto en las bases de la convocatoria 

aprobadas por Resolución de Alcaldía citada, los miembros del tribunal acuerdan el 

señalamiento del lugar, fecha y hora para la realización del segundo ejercicio de la fase de 

oposición: 

“(…) 7.1.2. Caso práctico:  

Consistente en la resolución de un supuesto práctico que consistirá en la realización, 

en tiempo y forma, de un trabajo práctico propuesto por el Tribunal relacionado con 

alguna de las funciones a desempeñar. El Tribunal podrá, si lo estima conveniente, 

realizar preguntas sobre aspectos relacionados con la citada prueba. 

Se puntuará por el Tribunal de 0.00 a 10.00 puntos (…)”.  

La citada prueba se celebrará el próximo martes, día 16 de mayo de 2023, a las 10:00 horas, 

en las dependencias de la Ciudad Deportiva de Moralzarzal, sitas en la calle Cañada, número 

50. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar y siendo las once horas y quince minutos del día de la 

fecha reseñada al inicio del acta, se levanta la Sesión de la que se extiende la presente acta, 

que en prueba de conformidad firman conmigo los asistentes a la misma, de lo que como 

Secretaria doy fé. 

  

 

     La Secretaria del Tribunal 

     Fdo.- Ana Isabel Rodríguez Marqués 
-Documento firmado digitalmente. 

Código de comprobación de autenticidad al margen- 
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ANEXO 

ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

  
Apellidos y nombre 

Nº 
Documento 

Puntos 

1 Arias Díez, Oscar ***9369** 8.00 

2 Barea García, Juana ***5438** 7.80 

3 Barrio Morales, Ana María ***8550** 8.90 

4 Hernández Barba, Elisa ***5421** 5.40 

5 Jiménez Madera, Mercedes ***0518** 7.30 

6 Martín Díaz, María José ***3332** 8.20 

7 Nieto Gamino, Sonia ***0469** 7.80 

8 Oropesa Morato, Francisco Javier ***9860** 5.30 

9 Reyes Bravo, Silvia ***9816** 7.90 

10 Sabrido Pérez, María Carmen ***7185** 8.40 

11 Sánchez García, Cristina ***1748** 6.90 

12 Sanglier Contreras, Reyes ***1794** 5.40 
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